
 
Vnitřní řád školní jídelny ZŠ Rosice 

Ředitel školy vydává na základě následujících právních předpisů Vnitřní řád školní jídelny ZŠ Rosice, příspěvková 

organizace. Vnitřní předpis je v souladu s následujícími právními předpisy:  

▪ vyhláška 107/2005 Sb. vyhlášky o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  

▪ vyhláška 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích 

zřízených územními samosprávnými celky, ve znění pozdějších předpisů 

▪ Školský zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

1) Strávníci 

Školní jídelna zajišťuje stravování pro žáky, zaměstnance a důchodce - bývalé zaměstnance školy. 

2) Přihlášení ke stravování 

Každý strávník (u dětí zákonný zástupce) vyplní přihlášku ke stravování. Tím, že strávníci, nebo jejich zákonní zástupci 

podepíší přihlášku ke stravování, souhlasí s podmínkami provozního řádu školní jídelny a zavazují se je dodržovat. 

(Provozní řád je k nahlédnutí na internetových stránkách školy a ve školní jídelně).  

3) Výdej stravy 

Strava se vydává na základě identifikace strávníka pomocí bezkontaktního čipu, který si musí každý strávník zakoupit 

u vedoucí školního stravování (cena čipu je 100,- Kč). Čipy jsou nepřenosné a zůstávají strávníkovi i po ukončení 

stravování. Při ztrátě čipu je strávník povinen zakoupit nový čip.  

4) Úhrada stravného 

Obědy se hradí předem. Kredit neboli konto si každý strávník hlídá sám přes internetové stránky. Pokud strávník 

nebude mít na stravovacím kontě dostatek peněz, nelze objednat oběd, program to neumožní. Strávníci, kteří nemají 

objednáno, oběd nedostanou. Obědy Ize hradit pouze bezhotovostním převodem na účet školy, 

(č. ú.: 27-518670287/0100) pod přiděleným variabilním symbolem, který strávník obdrží při přihlášení.  

Po připsání platby na účet, si každý strávník sám přihlásí obědy prostřednictvím internetových stránek 

www.zsrosice.cz (školní jídelna, jídelníček a výběr), nebo přes objednávkový box v jídelně. Je tedy nutné mít finanční 

hotovost na účtu s dostatečným předstihem. 

5) Výběr jídel na daný den 

Strávníci mají na výběr ze dvou druhů jídel. Přihlašovat a odhlašovat obědy je možné na internetových stránkách 

www.zsrosice.cz, telefonicky na telefonním čísle 546 412 370, osobně v kanceláři vedoucí ŠJ, nebo v jídelně pomocí 

objednávkového boxu nejpozději do 14.00 hodin v pracovní den předem. Přihlašovací jméno a heslo má přiřazen 

každý strávník. 

6) Jídelní lístek 

Jídelní lístek je strávníkům k dispozici nejpozději do 20.tého dne v měsíci, na následující měsíc.  

7) Ceny stravného 

7 až 10 let   36,00 Kč  

11 až 14 let   39,00 Kč  

15 a více let   41,00 Kč  

 



 
Zaměstnanci (10,00 Kč je hrazeno z FKSP)  31,00 Kč  

Důchodci (bývalí zaměstnanci školy)   51,00 Kč  

Stravné lze hradit měsíčně i zadáním trvalého příkazu a to:  

7 až 10 let částka  720,00 Kč 

11 až 14 let částka  780,00 Kč  

15 a více let částka  820,00 Kč  

Zaměstnanci (10,00 Kč je hrazeno z FKSP)  620,00 Kč  

Důchodci (bývalí zaměstnanci školy)   1 020,00 Kč  

Budete-li platbu provádět trvalým příkazem pak nejlépe po dobu 1 školního roku (od 15. 8. do 15. 5.)  

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku pro jednotlivou 

kategorii. Školní rok je chápán od 1. září do 31. srpna (určeno vyhláškou o školním stravování 107/2005 Sb.). 

8) Přeplatky za stravné 

Přeplatky za předcházející období budou převedeny do následujícího měsíce. Přeplatky za stravné na konci školního 

roku jsou vyplaceny žákům, kteří již nebudou pokračovat ve stravování ve školní jídelně. Ostatním strávníkům jsou 

přeplatky převáděny do následujícího školního roku. Pokud je přeplatek vyšší než 1000 Kč, je tato částka po domluvě 

se zákonným zástupcem vyplacena na účet zákonného zástupce.  

9) Výdej obědů v době nepřítomnosti 

Žáci mají nárok v souladu s vyhláškou č.107/2005 Sb. na odebrání oběda první den své nepřítomnosti. Následující 

dny se musí strava odhlásit.  

Zaměstnanci mají nárok na oběd pouze v případě, že byli přítomni v zaměstnání nejméně 3 hodiny v daném dni. 

Není-li dodržena tato podmínka, musí si stravu odhlásit. Na oběd nemají zaměstnanci nárok v době, kdy nepracují z 

důvodu nemoci, ošetřování člena rodiny, dovolené atd.  

10) Doba výdeje obědů 

Doba výdeje obědů pro žáky a zaměstnance školy je od 11.30 hod do 14.00 hod. Žáci jednotlivých tříd se stravují v 

jídelně pouze v době určené rozvrhem. Výjimky povoluje třídní učitel, nebo vyučující učitel. Děti ze školní družiny 

chodí na oběd hromadně pod vedením vychovatele. Doba výdeje do jídlonosičů pro nemocné žáky a důchodce 

(bývalé zaměstnance) je od 11.00 hod do 11.30 hodin.  

11) Příchod do školní jídelny 

Do školní jídelny přicházejí žáci pohromadě pod vedením učitele, který třídu nebo skupinu předává pedagogickému 

dozoru v jídelně. Žáci stojí ukázněně v řadě, nepředbíhají, dodržují kázeň, dbají pokynů učitele, který vykonává v 

jídelně dozor.  

12) Dozor ve školní jídelně 

Dozírající učitel dbá, aby žáci stáli v řadě po třídách, aby si brali podnosy a měli připravené čipy. V případě, že žák 

převrhne, rozsype či rozlije jídlo nebo nápoj, dozor zajistí, aby žák po sobě uklidil. Žáci jsou povinni po jídle odnést 

použité nádobí a uklidit své místo. Po skončení jídla se v jídelně zbytečně nezdržují.  

 

 



 
13) Zabezpečení dostatečného množství a čistoty táců a příborů 

Vedoucí školní jídelny zabezpečí z řad pracovníků kuchyně pracovnici, která bude zodpovídat za čistotu podnosů a 

dostatečného množství čistých příborů pro stravování v době vydávání obědů.  

14) Průchod přes jídelnu v době výdeje stravy 

Během výdeje je zakázáno přecházet žákům přes jídelnu z budovy do budovy. Je zakázáno vynášet nádobí a jídlo 

mimo prostory školní jídelny.  

15) Seznam alergenů 

Od 13. 12. 2014 označuje školní jídelna vyrobený pokrm alergenní složkou. Poskytování informací o alergenech 

stanovuje čl. 44 odst. 1a) nařízení 1169/2011 a má funkci informativní.  

16) Závěrečná ustanovení 

▪ Podrobnosti provozu zařízení školního stravování při ZŠ Rosice, včetně provozu školních prázdninách, určuje 

ředitel školy.  

▪ Vnitřní řád zařízení školního stravování při ZŠ Rosice byl vypracován vedoucí školního stravování v souladu 

s právními normami řešícími provoz školní jídelny.  

Tento vnitřní řád nabývá platnost 1. ledna 2023. Zároveň ruší platnost předchozího řádu.  

V Rosicích 22. 12. 2022  

 

_____________________ 

Mgr. Zbyněk Minařík  

ředitel školy 

 


		2023-08-31T13:09:40+0200
	Mgr. Zbyněk Minařík




